РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КУКМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

4 июня 2021 года
г.Кукмор

КАРАР

№ 67

О внесении изменения в пункт 6 Положения об условиях
оплаты  труда  членов  выборных   органов  местного
самоуправления,  осуществляющих свои  полномочия  на
постоянной  основе,  председателей  контрольно-счетных
органов,  муниципальных  служащих  Кукморского
муниципального  района,  утвержденного  решением
Совета  Кукморского  муниципального  района  27.04.
2018г №152

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики
Татарстан о муниципальной службе, Постановлением Правительства Российской
Федерации  от  18.09.2006  №  573  "О  предоставлении  социальных  гарантий
гражданам,  допущенным  к  государственной  тайне  на  постоянной  основе,  и
сотрудникам  структурных  подразделений  по  защите  государственной  тайны"
Совет Кукморского муниципального района решил:

1. Внести изменения в пункт 6 Положения об условиях оплаты труда членов
выборных  органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на  постоянной  основе,  председателей  контрольно-счетных  органов,
муниципальных служащих Кукморского муниципального района, утвержденного
решением  Совета  Кукморского  муниципального  района  27.04.  2018г  №152,
изложив его в следующей редакции:

«6.  Муниципальному служащему выплачивается  ежемесячная  процентная
надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну:

Ежемесячная процентная надбавка Размер надбавки за работу со сведениями,
составляющими государственную тайну (в

процентах к должностному окладу)
За  работу  со  сведениями,  имеющими
степень секретности «особой важности» 50,0-75,0

За  работу  со  сведениями,  имеющими
степень  секретности  «совершенно
секретно»

За  работу  со  сведениями,  имеющими
степень  секретности  «секретно»  при
оформлении  допуска  с  проведением
проверочных мероприятий,
без проведения проверочных мероприятий

За  стаж  работы  в  структурных
подразделениях по защите государственной
тайны:

от 1 года до 5 лет
от 5 до 10 лет
от 10 лет и выше

30,0-50,0

10,0-15,0

5,0-10,0

10,0
15,0
20,0

2.  Опубликовать  настоящее  решение  на  Официальном  портале  правовой
информации  Республики  Татарстан  в  информационно-телекоммуникационной
сети  Интернет,  а  также  разместить  на  официальном  сайте  Кукморского
муниципального района.

3.  Настоящее  решение  вступает  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава Района    С.Д. Димитриев

	№ 67